

契約年月日：令和5年4月3日（単価合意日：令和5年4月10日）

# 神戸地区森のゾーン林地整備他工事

## 【工事設計書（公表資料）】

国営明石海峡公園事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	神戸地区森のゾーン林地整備他工事
工事地名	兵庫県神戸市中央区海岸通29番地(国営明石海峡公園事務所管内)

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 1月
2) 事務所名	国営明石海峡公園事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	8820010001	1 4) 単価適用年月	2023年 3月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	公園工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	366日間 自 令和 5年 4月 1日 (当初) 至 令和 6年 3月31日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	三田市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	国営明石海峡公園	2 2) 処 分 費 等	1,015,840
		2 3) 公 告 日	令和 5年 1月20日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

## 設計内訳書

工事名	神戸地区森のゾーン林地整備他工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基盤整備		式	1		32,650,943				
敷地造成工		式	1		11,217,872				
掘削工		式	1		1,926,800				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	2,000	313.6	627,200			単-1号	
掘削	土砂 片切掘削	m3	900	1,171	1,053,900			単-2号	
積込(ルース)	土砂 平均施工幅1m以上 2m未満	m3	900	273	245,700			単-3号	
盛土工		式	1		1,935,237				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	280	5,869	1,643,320			単-4号	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	210	747.2	156,912			単-5号	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	650	207.7	135,005			単-6号	
法面整形工		式	1		1,408,206				
法面整形(切土部)	現場制約無 ㄱ質土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	1,220	824.2	1,005,524			単-7号	

## 設計内訳書

工事名	神戸地区森のゾーン林地整備他工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無		m2	980	410.9	402,682			単-8号
残土処理工			式	1		5,947,629			
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	1,210	620.9	751,289			単-9号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	1,870	1,623	3,035,010			単-10号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	1,870	1,036	1,937,320			単-11号
整地	残土受入れ地での処理		m3	1,900	117.9	224,010			単-12号
法面工			式	1		5,539,200			
植生工			式	1		5,115,000			
植生マット	植生マット工 1000m2以上		m2	2,200	2,325	5,115,000			単-13号
かご工			式	1		424,200			
ふとんかご	スロープ式 高さ50cm×幅120cm		m	30	14,140	424,200			単-14号
雨水排水設備工			式	1		7,203,488			

## 設計内訳書

工事名	神戸地区森のゾーン林地整備他工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
作業土工		式	1		1,676,946				
床掘り	土砂	m3	190	2,004	380,760			単-15号	
埋戻し	土砂	m3	40	3,537	141,480			単-16号	
埋戻し	割栗石	m3	130	7,581	985,530			単-17号	
基面整正		m2	380	445.2	169,176			単-18号	
管渠工		式	1		5,526,542				
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 (シングル) φ250 有孔	m	757	6,806	5,152,142			単-19号	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 (シングル) φ250 無孔	m	96	3,900	374,400			単-20号	
園路広場整備工		式	1		744,723				
石材系舗装工		式	1		744,723				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャン RC-40 仕 上り厚 200mm	m2	630	610.3	384,489			単-21号	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕 上り厚 100mm	m2	630	571.8	360,234			単-22号	

## 設計内訳書

工事名	神戸地区森のゾーン林地整備他工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
公園施設等撤去・移設工		式	1		7,021,240				
樹木伐採・抜根工		式	1		5,512,940				
高木伐採	幹周 10cm以上30cm未満	本	100	2,189	218,900			単-23号	
高木伐採	幹周 30cm以上60cm未満	本	40	7,907	316,280			単-24号	
高木伐採	幹周 60cm以上90cm未満	本	20	17,970	359,400			単-25号	
高木伐採	幹周 90cm以上120cm未満	本	10	38,260	382,600			単-26号	
高木伐採	幹周 120cm以上150cm未満	本	5	57,150	285,750			単-27号	
高木伐採	幹周 150cm以上200cm未満	本	3	91,790	275,370			単-28号	
高木伐採	幹周 200cm以上250cm未満	本	3	222,000	666,000			単-29号	
高木伐採	幹周 250cm以上300cm未満	本	3	420,100	1,260,300			単-30号	
高木伐採	幹周 300cm以上350cm未満	本	3	525,100	1,575,300			単-31号	
除根	BH0.45m3級 (ストレンジャー ハケット付)	t	8	21,630	173,040			単-32号	

## 設計内訳書

工事名	神戸地区森のゾーン林地整備他工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	基盤整備	数量増減	金額増減	摘要
運搬処理工			式	1		1,508,300				
伐採木積込	BH0.45m3級 (ストレンジャー バケット付)		t	33	8,085	266,805				単-33号
伐採木小運搬	不整地運搬車 6~7t 積級		t	33	4,925	162,525				単-34号
伐採木運搬	ダンプトラック 4 t 級		t	33	18,090	596,970				単-35号
伐採木処分	枝・葉		t	8	16,000	128,000				単-36号
伐採木処分	幹		t	17	10,000	170,000				単-37号
伐採木処分	根		t	8	23,000	184,000				単-38号
仮設工			式	1		924,420				
交通管理工			式	1		924,420				
交通誘導警備員			人日	71	13,020	924,420				単-39号
施設整備			式	1		7,046,460				
巡回・巡視工			式	1		1,780,800				

## 設計内訳書

工事名	神戸地区森のゾーン林地整備他工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	基盤整備	数量増減	金額増減	摘要
道路巡回工			式	1		1,780,800				
通常巡視	神戸地区 (Aルート)		回	23	44,520	1,023,960				単-40号
通常巡視	神戸地区 (Bルート)		回	12	44,520	534,240				単-41号
緊急巡回	神戸地区		回	5	44,520	222,600				単-42号
維持管理工			式	1		5,010,905				
除草工			式	1		1,897,865				
機械除草工	肩掛式		m2	23,000	76.47	1,758,810				単-43号
機械除草工	ハトガト式・肩掛式		m2	2,300	54.84	126,132				単-44号
機械除草	肩掛式		m2	50	36.96	1,848				単-45号
人力除草			m2	50	221.5	11,075				単-46号
維持管理作業			式	1		3,113,040				
特殊作業員			人	10	23,100	231,000				単-47号



## 設計内訳書

工事名	神戸地区森のゾーン林地整備他工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	基盤整備	数量増減	金額増減	摘要
普通作業員			人	10	22,260	222,600				単-48号
造園工			人	10	22,890	228,900				単-49号
交通誘導警備員			人	10	13,020	130,200				単-50号
バックホウ運転	BH0. 28m3		時間	10	6,646	66,460				単-51号
バックホウ運転	BH0. 13m3		時間	50	5,335	266,750				単-52号
バックホウ運転	草刈り装置付 BH0. 13m3		時間	50	7,876	393,800				単-53号
バックホウ運転	掴み装置付 BH0. 13m3		時間	10	7,419	74,190				単-54号
ダンプトラック運転	4t積級		時間	20	6,033	120,660				単-55号
ダンプトラック運転	2t積級		時間	50	5,217	260,850				単-56号
クレーン装置付トラック運転	ベ-トラック4~4.5t級 吊能力2.9t		時間	30	6,801	204,030				単-57号
草刈機運転	カッタ径255mm		時間	50	86	4,300				単-58号
チェンソー運転	鋸長500mm		時間	50	202	10,100				単-59号

## 設計内訳書

工事名	神戸地区森のゾーン林地整備他工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	基盤整備	数量増減	金額増減
森林害虫防除	カシノナガキクイムシ捕獲シート設置	本	100	3,672	367,200				単-60号
森林害虫防除材	カシノナガキクイムシ捕獲シート	袋	20	26,600	532,000				単-61号
構造物撤去工		式	1		254,755				
構造物取壊し工		式	1		59,323				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	2	9,695	19,390				単-62号
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	2	17,180	34,360				単-63号
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	10	557.3	5,573				単-64号
運搬処理工		式	1		195,432				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	2	2,332	4,664				単-65号
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	2	2,890	5,780				単-66号
殻運搬	アスファルト殻	m3	1	1,758	1,758				単-67号
殻運搬	混合廃棄物	回	1	15,000	15,000				単-68号

## 設計内訳書

工事名	神戸地区森のゾーン林地整備他工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	基盤整備	数量増減	金額増減	摘要
殻処分	コンクリート殻(無筋)		m3	2	4,230	8,460				単-69号
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)		m3	2	4,500	9,000				単-70号
殻処分	アスファルト殻		m3	1	3,760	3,760				単-71号
殻処分	混合廃棄物		m3	6	15,000	90,000				単-72号
草運搬	可燃ゴミ(草)		台	5	4,130	20,650				単-73号
草処分	可燃ゴミ(草)		t	5	7,272	36,360				単-74号
直接工事費			式	1		39,697,403				
共通仮設費			式	1		4,183,000				
共通仮設費			式	1		464,000				
現場環境改善費(率計上)			式	1		464,000				
共通仮設費(率計上)			式	1		3,719,000				
純工事費			式	1		43,880,403				

## 設計内訳書

工事名	神戸地区森のゾーン林地整備他工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費			式	1		金額			
						15,336,000			
工事原価			式	1					
						70,444,899			
一般管理費等			式	1					
						12,385,101			
工事価格			式	1					
						82,830,000			
消費税相当額			式	1					
						8,283,000			
工事費計			式	1					
						91,113,000			

## 設計内訳書

工事名	神戸地区森のゾーン林地整備他工事（淡路地区）					事業区分		公園緑地整備・改修	
						工事区分		施設整備	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
施設整備		式	1		6,955,496				
巡回・巡視工		式	1		1,246,560				
道路巡回工		式	1		1,246,560				
通常巡視	淡路地区	回	23	44,520	1,023,960			単-1号	
緊急巡回	淡路地区	回	5	44,520	222,600			単-2号	
維持管理工		式	1		5,122,365				
除草工		式	1		4,249,265				
機械除草工	肩掛式	m2	21,000	76.47	1,605,870			単-3号	
機械除草工	ハンドガト式・肩掛式	m2	48,000	54.84	2,632,320			単-4号	
人力除草		m2	50	221.5	11,075			単-5号	
維持管理作業		式	1		873,100				
特殊作業員		人	10	23,100	231,000			単-6号	

## 設計内訳書

工事名	神戸地区森のゾーン林地整備他工事(淡路地区)					(当初)		事業区分	公園緑地整備・改修			
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	施設整備	数量増減	金額増減	摘要
普通作業員				人	10	22,260	222,600					単-7号
造園工				人	10	22,890	228,900					単-8号
バックホウ運転			BH0.13m3	時間	10	5,335	53,350					単-9号
バックホウ運転			草刈り装置付 BH0.13m3	時間	10	7,876	78,760					単-10号
ダンプトラック運転			2t積級	時間	10	5,217	52,170					単-11号
草刈機運転			カッタ径255mm	時間	50	86	4,300					単-12号
チェンソー運転			鋸長500mm	時間	10	202	2,020					単-13号
構造物撤去工				式	1		586,571					
構造物取壊し工				式	1		59,323					
コンクリート構造物取壊し			無筋構造物 機械施工	m3	2	9,695	19,390					単-14号
コンクリート構造物取壊し			鉄筋構造物 機械施工	m3	2	17,180	34,360					単-15号
舗装版破砕			アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	10	557.3	5,573					単-16号

## 設計内訳書

工事名	神戸地区森のゾーン林地整備他工事（淡路地区）					事業区分 工事区分	公園緑地整備・改修 施設整備		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価		金額	数量増減	金額増減
運搬処理工			式	1		527,248			
殻運搬	コンクリート殻(無筋)		m3	2	2,789	5,578			単-17号
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)		m3	2	3,448	6,896			単-18号
殻運搬	アスファルト殻		m3	1	4,614	4,614			単-19号
殻処分	コンクリート殻(無筋)		m3	2	6,110	12,220			単-20号
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)		m3	2	7,755	15,510			単-21号
殻処分	アスファルト殻		m3	1	4,230	4,230			単-22号
草運搬	可燃ゴミ(草)		台	30	4,130	123,900			単-23号
草処分	可燃ゴミ(草)		t	30	11,810	354,300			単-24号
直接工事費			式	1		6,955,496			
共通仮設費			式	1		863,000			
共通仮設費			式	1		111,000			

## 設計内訳書

工事名	神戸地区森のゾーン林地整備他工事（淡路地区）					事業区分		公園緑地整備・改修	
						工事区分		施設整備	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費（率計上）		式	1		111,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		752,000				
純工事費		式	1		7,818,496				
現場管理費		式	1		3,410,000				
工事原価		式	1		11,228,496				







## 1次単価表

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	313.6	313.6	
	計					313.6	
	単価					313.6	円/m3

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	掘削	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	掘削	土砂 片切掘削	m 3	1	1,171	1,171	
	計					1,171	
	単価					1,171	円/m3

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	積込(ルーズ)	土砂 平均施工幅1m以上2m未満	単位	m3	数量		1	単価	273
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ルーズ)		土砂 平均施工幅1m以上2m未満	m 3	1	273	273			
計						273			
単価						273	円/m3		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価	5,869
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m 3	1	5,869	5,869			
計						5,869			
単価						5,869	円/m3		

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	747.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	747.2	747.2		
	計					747.2		
	単価					747.2	円/m3	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	207.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1	207.7	207.7		
	計					207.7		
	単価					207.7	円/m3	

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一7号	法面整形(切土部)	現場制約無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		1	単価	824.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		切土部 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	824.2	824.2			
計						824.2			
単価						824.2	円/m2		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一8号	法面整形(盛土部)	法面締め無し 現場制約無し	単位	m2	数量		1	単価	410.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		盛土部 無し 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	410.9	410.9			
計						410.9			
単価						410.9	円/m2		

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	620.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂運搬工(不整地運搬車による運搬)		5,000m3未満 ハックホリ山積0.45m3(平積0.35m3) 170m以下	m3	1	620.9	620.9			
計						620.9			
単価						620.9	円/m3		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	1,623
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂運搬工(不整地運搬車による運搬)		5,000m3未満 ハックホリ山積0.45m3(平積0.35m3) 800m以下	m3	1	1,623	1,623			
計						1,623			
単価						1,623	円/m3		

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	1,036
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 1.5km以下	m3	1	1,036	1,036			
計						1,036			
単価						1,036	円/m3		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価	117.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	117.9	117.9			
計						117.9			
単価						117.9	円/m3		



## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	植生マット	植生マット工 1000m2以上	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	人力施工による植生工	植生マット工 1000m2以上(標準) 無	m 2	1	2,325	2,325		
	計					2,325		
	単価					2,325	円/m2	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	ふとんかご	スロープ式 高さ50cm×幅120cm	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ふとんかご	設置 スロープ式 高さ50cm×幅120cm	m	1	14,140	14,140		
	計					14,140		
	単価					14,140	円/m	

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,004
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2,004	2,004		
計						2,004		
単価						2,004	円/m3	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,537
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,537	3,537		
計						3,537		
単価						3,537	円/m3	

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	埋戻し	割栗石	単位	m3	数量		1	単価	7,581
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,537	3,537			
割栗石		50-150mm	m 3	1.2	3,370	4,044			
計						7,581			
単価						7,581	円/m3		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	445.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	445.2	445.2			
計						445.2			
単価						445.2	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 (シングル) φ250 有孔	単位	m	数量	10	単価	6,806
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 200~400mm 要 全ての費用	m	10	3,900	39,000		
フィルター材		単粒度砕石 4号 30-20 全ての費用	m <sup>3</sup>	1.9	8,252	15,678.8		
吸出し防止材敷設		合繊不織布 t=10mm	m <sup>2</sup>	20	668.8	13,376		
諸雑費 (まるめ)			式	1		5.2		
計						68,060		
単価						6,806	円/m	

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 (シングル) φ250 無孔	単位	m	数量		1	単価	3,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	暗渠排水管	据付 波状管及び網状管 200~400mm 要 全ての費用	m	1	3,900	3,900			
	計					3,900			
	単価					3,900	円/m		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	単位	m <sup>2</sup>	数量		1	単価	610.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	下層路盤(車道・路肩部)	200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m <sup>2</sup>	1	610.3	610.3			
	計					610.3			
	単価					610.3	円/m <sup>2</sup>		

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価	571.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 100mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	571.8	571.8			
	計					571.8			
	単価					571.8	円/m2		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	高木伐採	幹周 10cm以上30cm未満	単位	本	数量		1	単価	2,189
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	高木伐採	幹周 10cm以上30cm未満	本	1	2,189	2,189			
	計					2,189			
	単価					2,189	円/本		

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一24号	高木伐採	幹周 30cm以上60cm未満	単位	本	数量		1	単価	7,907
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高木伐採		幹周 30cm以上60cm未満	本	1	7,907	7,907			
	計					7,907			
	単価					7,907	円/本		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一25号	高木伐採	幹周 60cm以上90cm未満	単位	本	数量		1	単価	17,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高木伐採		幹周 60cm以上90cm未満	本	1	17,970	17,970			
	計					17,970			
	単価					17,970	円/本		

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一26号	高木伐採	幹周 90cm以上120cm未満	単位	本	数量		1	単価	38,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高木伐採		幹周 90cm以上120cm未満	本	1	38,260	38,260			
	計					38,260			
	単価					38,260	円/本		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一27号	高木伐採	幹周 120cm以上150cm未満	単位	本	数量		1	単価	57,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高木伐採		幹周 120cm以上150cm未満	本	1	57,150	57,150			
	計					57,150			
	単価					57,150	円/本		



## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一28号	高木伐採	幹周 150cm以上200cm未満	単位	本	数量		1	単価	91,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高木伐採		幹周 150cm以上200cm未満	本	1	91,790	91,790			
計						91,790			
単価						91,790	円/本		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一29号	高木伐採	幹周 200cm以上250cm未満	単位	本	数量		1	単価	222,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高木伐採		幹周 200cm以上250cm未満	本	1	222,000	222,000			
計						222,000			
単価						222,000	円/本		

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-30号	高木伐採	幹周 250cm以上300cm未満	単位	本	数量		1	単価	420,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高木伐採		幹周 250cm以上300cm未満	本	1	420,100	420,100			
	計					420,100			
	単価					420,100	円/本		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-31号	高木伐採	幹周 300cm以上350cm未満	単位	本	数量		1	単価	525,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高木伐採		幹周 300cm以上350cm未満	本	1	525,100	525,100			
	計					525,100			
	単価					525,100	円/本		

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	除根	BH0.45m3級 (ストレンジャーハケット付)	単位	t	数量	1	単価	21,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除根		BH0.45m3級 (ストレンジャーハケット付)	t	1	21,630	21,630		
計						21,630		
単価						21,630	円/t	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	伐採木積込	BH0.45m3級 (ストレンジャーハケット付)	単位	t	数量	1	単価	8,085
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐採木積込		BH0.45m3級 (ストレンジャーハケット付)	t	1	8,085	8,085		
計						8,085		
単価						8,085	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	伐採木小運搬	不整地運搬車 6~7t積級	単位	t	数量	1	単価	4,925
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐採木小運搬		不整地運搬車 6~7t積級	t	1	4,925	4,925		
計						4,925		
単価						4,925	円/t	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	伐採木運搬	ダンプトラック 4 t 級	単位	t	数量	1	単価	18,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐採木運搬		ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 4t積級	t	1	18,090	18,090		
計						18,090		
単価						18,090	円/t	

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	伐採木処分	枝・葉	単位	t	数量		単価	
						1		16,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	16,000	16,000		
計						16,000		
単価						16,000	円/t	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	伐採木処分	幹	単位	t	数量		単価	
						1		10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	10,000	10,000		
計						10,000		
単価						10,000	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	伐採木処分	根	単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 (t)		t	1	23,000	23,000		
	計					23,000		
	単価					23,000	円/t	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	13,020	13,020		
	計					13,020		
	単価					13,020	円/人日	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	通常巡視	神戸地区 (Aルート)	単位	回	数量		単価	44,520
	1							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	2	22,260	44,520		
計						44,520		
単価						44,520	円/回	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-41号	通常巡視	神戸地区 (Bルート)	単位	回	数量		単価	44,520
	1							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	2	22,260	44,520		
計						44,520		
単価						44,520	円/回	

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一42号	緊急巡回	神戸地区	単位	回	数量		単価	
						1		44,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	2	22,260	44,520		
計						44,520		
単価						44,520	円/回	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一43号	機械除草工	肩掛式	単位	m2	数量		単価	
						1		76.47
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
総合歩掛(除草、集草、積込・運搬)		機械除草I(肩掛式)	m 2	1	76.47	76.47		
計						76.47		
単価						76.47	円/m2	



## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一44号	機械除草工	ハトカト式・肩掛式	単位	m2	数量		1	単価	54.84
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
総合歩掛(除草、集草、積込・運搬)		機械除草II(ハトカト式・肩掛式)	m 2	1	54.84	54.84			
計						54.84			
単価						54.84	円/m2		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一45号	機械除草	肩掛式	単位	m2	数量		1	単価	36.96
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械除草 I (肩掛式)			m 2	1	36.96	36.96			
計						36.96			
単価						36.96	円/m2		

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一46号	人力除草		単位	m2	数量		1	単価	221.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
総合歩掛(除草、集草、積込・運搬)		人力除草	m 2	1	221.5	221.5			
計						221.5			
単価						221.5	円/m2		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一47号	特殊作業員		単位	人	数量		1	単価	23,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員			人	1	23,100	23,100			
計						23,100			
単価						23,100	円/人		

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-48号	普通作業員		単位	人	数量		1	単価	22,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員			人	1	22,260	22,260			
計						22,260			
単価						22,260	円/人		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-49号	造園工		単位	人	数量		1	単価	22,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
造園工			人	1	22,890	22,890			
計						22,890			
単価						22,890	円/人		

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-50号	交通誘導警備員		単位	人	数量		単価	13,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	13,020	13,020		
	計					13,020		
	単価					13,020	円/人	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-51号	バックホウ運転	BH0.28m3	単位	時間	数量		単価	6,646
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.28m3	時間	1	6,646	6,646		
	計					6,646		
	単価					6,646	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	バックホウ運転	BH0.13m3	単位	時間	数量	1	単価	5,335
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ運転		BH0.13m3	時間	1	5,335	5,335		
計						5,335		
単価						5,335	円/時間	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	バックホウ運転	草刈り装置付 BH0.13m3	単位	時間	数量	1	単価	7,876
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ運転		草刈り装置付 BH0.13m3	時間	1	7,876	7,876		
計						7,876		
単価						7,876	円/時間	

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-54号	バックホウ運転	掘み装置付 BH0.13m3	単位	時間	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バックホウ運転	掘み装置付 BH0.13m3	時間	1	7,419	7,419		
	計					7,419		
	単価					7,419	円/時間	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-55号	ダンプトラック運転	4t積級	単位	時間	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	6,033	6,033		
	計					6,033		
	単価					6,033	円/時間	

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-56号	ダンプトラック運転	2t積級	単位	時間	数量		単価	
						1		5,217
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級						
			時間	1	5,217	5,217		
	計					5,217		
	単価					5,217	円/時間	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-57号	クレーン装置付トラック運転	ベ-ストラック4~4.5t級 吊能力2.9t	単位	時間	数量		単価	
						1		6,801
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [クレーン装置付]		ベ-ストラック4~4.5t積 吊能力2.9t						
			時間	1	6,801	6,801		
	計					6,801		
	単価					6,801	円/時間	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-58号	草刈機運転	カッタ径255mm	単位	時間	数量		1	単価	86
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
草刈機運転[肩掛式]		カッタ径255mm	時間	1	86	86			
計						86			
単価						86	円/時間		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-59号	チェーンソー運転	鋸長500mm	単位	時間	数量		1	単価	202
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
チェーンソー運転		鋸長500mm	時間	1	202	202			
計						202			
単価						202	円/時間		



## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-60号	森林害虫防除	カシノナガキクイムシ捕獲シート設置	単位	本	数量		単価	
						1		3,672
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カシノナガキクイムシ捕獲シート設置			本	1	3,672	3,672		
計						3,672		
単価						3,672	円/本	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-61号	森林害虫防除材	カシノナガキクイムシ捕獲シート	単位	袋	数量		単価	
						1		26,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カシノナガキクイムシ捕獲シート		50枚/袋	袋	1	26,600	26,600		
計						26,600		
単価						26,600	円/袋	

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-62号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	9,695
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要		m 3	1	9,695	9,695	
計							9,695	
単価							9,695	円/m3

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-63号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	17,180
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要		m 3	1	17,180	17,180	
計							17,180	
単価							17,180	円/m3

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-64号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	単位	m2	数量		単価	557.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版破碎	アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	557.3	557.3		
	計					557.3		
	単価					557.3	円/m2	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-65号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	2,332
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 14.4km以下 全ての費用	m 3	1	2,332	2,332		
	計					2,332		
	単価					2,332	円/m3	

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-66号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量		1	単価	2,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 14.4km以下 全ての費用	m 3	1	2,890	2,890			
	計					2,890			
	単価					2,890	円/m3		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-67号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量		1	単価	1,758
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		舗装版破砕 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 6.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,758	1,758			
	計					1,758			
	単価					1,758	円/m3		

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-68号	殻運搬	混合廃棄物	単位	回	数量		単価	15,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬	混合廃棄物	回	1	15,000	15,000		
	計					15,000		
	単価					15,000	円/回	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-69号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 (m3)		m3	1	4,230	4,230		
	計					4,230		
	単価					4,230	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	処処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,500	4,500		
計						4,500		
単価						4,500	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	処処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,760	3,760		
計						3,760		
単価						3,760	円/m3	

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-72号	処処分	混合廃棄物	単位	m3	数量		単価	15,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	15,000	15,000		
計						15,000		
単価						15,000	円/m3	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-73号	草運搬	可燃ゴミ(草)	単位	台	数量		単価	4,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック2tによる公園外への運搬		有9.8km以下	台	1	4,130	4,130		
計						4,130		
単価						4,130	円/台	





## 参考資料(1)

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	土砂運搬工(不整地運搬車による運搬)	5,000m3未満 ハックホク山積0.45m3(平積0.35m3) 170m以下	単位	m <sup>3</sup>	数量	100	単価 620.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
不整地運搬車運転		5,000m3未満	日	0.87	71,360	62,083	
諸雑費(まるめ)			式	1		7	
計						62,090	
単価						620.9	円/m <sup>3</sup>

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	土砂運搬工(不整地運搬車による運搬)	5,000m3未満 ハックホク山積0.45m3(平積0.35m3) 800m以下	単位	m <sup>3</sup>	数量	100	単価 1,623
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
不整地運搬車運転		5,000m3未満	日	2.273	71,360	162,201	
諸雑費(まるめ)			式	1		99	
計						162,300	
単価						1,623	円/m <sup>3</sup>

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
人力施工による植生工	植生マット工 1000m2以上(標準) 無	m <sup>2</sup>	1	2,325.6	2,325	
法面工(植生マット)	肥料袋付	m <sup>2</sup>	1	2,325.6	2,325	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					2,325	
単価					2,325	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
吸出し防止材敷設	合織不織布 t=10mm	単位	m2	数量	100	単価 668.8
土木一般世話役		人	0.7	26,355	18,448	
普通作業員		人	0.1	22,260	2,226	
吸出し防止シート	(口)	m 2	110	420	46,200	
諸雑費 (まるめ)		式	1		6	
計					66,880	
単価					668.8	円/m2

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
高木伐採	幹周 10cm以上30cm未満					10		2,189
土木一般世話役		人	0.16	26,355		4,216		
特殊作業員		人	0.26	23,100		6,006		
普通作業員		人	0.46	22,260		10,239		
諸雑費 (率+まるめ) 7%		式	1			1,429		
計						21,890		
単価						2,189	円/本	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

高木伐採	幹周 30cm以上60cm未満	単位	本	数量	10	単価	7,907
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.26	26,355	6,852		
特殊作業員		人	2	23,100	46,200		
普通作業員		人	1	22,260	22,260		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		3,758		
計					79,070		
単価					7,907	円/本	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

高木伐採	幹周 60cm以上90cm未満	単位	本	数量	単価	金額	単価	17,970
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.26	26,355	6,852			
特殊作業員		人	4.8	23,100	110,880			
普通作業員		人	2.4	22,260	53,424			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		8,544			
計					179,700			
単価					17,970	円/本		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
高木伐採	幹周 90cm以上120cm未満					10		38,260
土木一般世話役		人	1.1	26,355		28,990		
特殊作業員		人	9.6	23,100		221,760		
普通作業員		人	4.8	22,260		106,848		
諸雑費 (率+まるめ) 7%		式	1			25,002		
計						382,600		
単価						38,260	円/本	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
高木伐採	幹周 120cm以上150cm未満					10		57,150
土木一般世話役		人	1.1	26,355		28,990		
特殊作業員		人	14.3	23,100		330,330		
普通作業員		人	7.2	22,260		160,272		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1			51,908		
計						571,500		
単価						57,150	円/本	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	91,790
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高木伐採	幹周 150cm以上200cm未満					10		
土木一般世話役		人	1.26	26,355	33,207			
特殊作業員		人	23.8	23,100	549,780			
普通作業員		人	11.3	22,260	251,538			
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		83,375			
計						917,900		
単価						91,790	円/本	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	概要
高木伐採	幹周 200cm以上250cm未満					10		222,000
土木一般世話役		人	1.26	26,355		33,207		
特殊作業員		人	58	23,100		1,339,800		
普通作業員		人	29	22,260		645,540		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1			201,453		
計						2,220,000		
単価						222,000	円/本	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
高木伐採	幹周 250cm以上300cm未満					10		420,100
土木一般世話役		人	20	26,355		527,100		
特殊作業員		人	40	23,100		924,000		
普通作業員		人	80	22,260		1,780,800		
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1			969,100		
計						4,201,000		
単価						420,100	円/本	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
高木伐採	幹周 300cm以上350cm未満					10	525,100	
土木一般世話役		人	25	26,355		658,875		
特殊作業員		人	50	23,100		1,155,000		
普通作業員		人	100	22,260		2,226,000		
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1			1,211,125		
計						5,251,000		
単価						525,100	円/本	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

除根	BH0. 45m3級 (ストレンジャーハケット付)	単位	t	数量	10	単価	21,630
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)		人	3	23,625	70,875		
軽油	1. 2号	L	220.8	136	30,028		
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0. 45m3	時間	24	2,730	65,520		
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		49,877		
計					216,300		
単価					21,630	円/t	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
伐採木積込	BH0.45m3級 (ストレンジャーハケット付)	t			10	8,085
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (特殊)		人	1.5	23,625	35,437	
軽油	1. 2号	L	134	136	18,224	
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.45m3	時間	1.5	2,730	4,095	
諸雑費 (率+まるめ) 40%		式	1		23,094	
計					80,850	
単価					8,085	円/t

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
伐採木小運搬	不整地運搬車 6~7t積級	単位	t	数量	10	単価 4,925
運転手 (特殊)		人	0.8	23,625	18,900	
軽油	1. 2号	L	68	136	9,248	
不整地運搬車	[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 6~7 t 積級	日	1	21,100	21,100	
諸雑費 (まるめ)		式	1		2	
計					49,250	
単価					4,925	円/t

## 参考資料(1)

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
伐採木運搬	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 4t積級	単位	t	数量	1	単価	18,090
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	3	6,033	18,099		
計					18,099		
単価					18,090	円/t	

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費(t)		単位	t	数量	100	単価	16,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	枝・葉	t	100	16,000	1,600,000		
計					1,600,000		
単価					16,000	円/t	



## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
					100		10,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	幹	t	100	10,000	1,000,000		
計					1,000,000		
単価					10,000	円 / t	

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
					100		23,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	根	t	100	23,000	2,300,000		
計					2,300,000		
単価					23,000	円 / t	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	13,020
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	13,020	13,020		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					13,020		
単価					13,020	円/人日	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

総合歩掛 (除草、集草、積込・運搬)	機械除草I(肩掛式)	単位	m <sup>2</sup>	数量	1,000	単価	76.47
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.49	26,355	12,913		
特殊作業員		人	0.9	23,100	20,790		
普通作業員		人	1.1	22,260	24,486		
軽作業員		人	0.07	14,805	1,036		
草刈機 [肩掛式]	カッタ径255mm	日	0.9	254	228		
トラック [普通型]	2t積	時間	1.6	5,901	9,441		
諸雑費 (率+まるめ) 11%		式	1		7,576		
計					76,470		
単価					76.47	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
総合歩掛 (除草、集草、積込・運搬)	機械除草II(ハトカイト・肩掛式)	単位	m <sup>2</sup>	数量	1,000	単価 54.84
土木一般世話役		人	0.4	26,355	10,542	
特殊作業員		人	0.36	23,100	8,316	
普通作業員		人	1	22,260	22,260	
軽作業員		人	0.07	14,805	1,036	
草刈機 [肩掛式]	カッタ径 255mm	日	0.18	254	45	
草刈機 [ハンドガイド式・笹/ヨシ等用]	刈幅 95cm	日	0.18	3,280	590	
トラック [普通型]	2t積	時間	1.6	5,901	9,441	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		2,610	
計					54,840	
単価					54.84	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

機械除草 I (肩掛式)		単位	m <sup>2</sup>	数量	1,000	単価	36.96
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.18	26,355	4,743		
特殊作業員		人	0.9	23,100	20,790		
普通作業員		人	0.18	22,260	4,006		
軽作業員		人	0.07	14,805	1,036		
草刈機 [肩掛式]	カッタ径255mm	日	0.9	254	228		
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		6,157		
計					36,960		
単価					36.96	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
総合歩掛 (除草、集草、積込・運搬)	人力除草	単位	m <sup>2</sup>	数量	1,000	単価 221.5
土木一般世話役		人	1.3	26,355	34,261	
普通作業員		人	7.7	22,260	171,402	
トラック [普通型]	2 t 積	時間	1.6	5,901	9,441	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		6,396	
計					221,500	
単価					221.5	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0. 2 8 m 3					1	6,646
運転手 (特殊)		人	0.16	23,625		3,780	
軽油	1. 2号	L	6.3	136		856	
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0. 2 8 m 3	時間	1	2,010		2,010	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						6,646	
単価						6,646	円/時間

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ運転	BH0. 13m3					1		5,335
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	0.14	23,625	3,307			
軽油	1. 2号	L	3.8	136	516			
小型バックホウ (クローラ) [標準]	排出ガス対策型 (第2次基準) 山積0. 13m3	日	0.14	10,800	1,512			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計						5,335		
単価						5,335	円/時間	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ運転	草刈り装置付 BH0.13m3					1		7,876
運転手 (特殊)		人	0.2	23,625		4,725		
軽油	1. 2号	L	4.5	136		612		
小型バックホウ (クローラ) [標準]	排出ガス対策型 (第2次基準) 山積0.13m3	日	0.14	10,800		1,512		
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1			1,027		
計						7,876		
単価						7,876	円/時間	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ運転	掘み装置付 BH0.13m3					1		7,419
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	0.15	23,625	3,543			
軽油	1. 2号	L	4	136	544			
小型バックホウ (クローラ) [標準]	排出ガス対策型 (第2次基準) 山積0.13m3	日	0.15	10,800	1,620			
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		1,712			
計						7,419		
単価						7,419	円/時間	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級					1	6,033
運転手 (一般)		人	0.17	21,315		3,623	
軽油	1. 2号	L	5.8	136		788	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,540		1,540	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	82		82	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						6,033	
単価						6,033	円/時間

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級					1	5,217
運転手 (一般)		人	0.17	21,315		3,623	
軽油	1. 2号	L	3.8	136		516	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	1,020		1,020	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	58		58	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						5,217	
単価						5,217	円/時間

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	単位	時間	数量		1	単価 6,801
運転手 (特殊)		人	0.17	23,625		4,016	
軽油	1.2号	L	5.7	136		775	
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	時間	1	2,010		2,010	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						6,801	
単価						6,801	円/時間

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
草刈機運転[肩掛式]	カッタ径255mm					1	86
ガソリン	レギュラー	L	0.35	146		51	
草刈機 [肩掛式]	カッタ径255mm	日	0.14	254		35	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						86	
単価						86	円/時間

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

チェーンソー運転		鋸長500mm	単位	時間	数量	1	単価	202
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	0.45	146	65			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	0.14	981	137			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					202			
単価					202	円/時間		

## 参考資料(1)

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	3,672
カシノナガキクイムシ捕獲シート設置							10	
普通作業員		人	1.5	22,260		33,390		
諸雑費(率+まるめ) 10%		式	1			3,330		
計						36,720		
単価						3,672	円/本	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	m 3	数量	単価	金額	単価	9,695
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要						1	
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	9,695.4		9,695		
諸雑費(まるめ)		式	1			0		
計						9,695		
単価						9,695	円/m 3	



## 参考資料 (1)

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価	17,180	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m <sup>3</sup>	1	17,179.8	17,179			
諸雑費 (まるめ)		式	1		1			
計					17,180			
単価					17,180	円/m <sup>3</sup>		

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量	100	単価	4,230	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	コンクリート殻 (無筋)	m <sup>3</sup>	100	4,230	423,000			
計					423,000			
単価					4,230	円/m <sup>3</sup>		

## 参考資料 (1)

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m <sup>3</sup> )			単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
						100		4,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻 (鉄筋)	m <sup>3</sup>	100	4,500	450,000		
計						450,000		
単価						4,500	円/m <sup>3</sup>	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m <sup>3</sup> )			単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
						100		3,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻	m <sup>3</sup>	100	3,760	376,000		
計						376,000		
単価						3,760	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料(1)

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
				100			15,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	混合廃棄物	m <sup>3</sup>	100	15,000	1,500,000		
計					1,500,000		
単価					15,000	円/m <sup>3</sup>	

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
トラック 2 t による公園外への運搬		単位	台	数量		単価	
				1			4,130
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [普通型]	2 t 積	時間	0.7	5,901	4,130		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					4,130		
単価					4,130	円/台	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量	100	単価	7,272
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	可燃ゴミ (草)	t	100	7,272	727,200		
計					727,200		
単価					7,272	円 / t	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
不整地運搬車運転	5,000m3未満	日	1	23,625	23,625	71,360
運転手 (特殊)		人	1	23,625	23,625	
軽油	1. 2号	L	112	136	15,232	
不整地運搬車	[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 6～7 t 積級	日	1.54	21,100	32,494	
諸雑費 (まるめ)		式	1		9	
計					71,360	
単価					71,360	円/日

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック [普通型]	2 t 積	単位	時間	数量	1	単価	5,901
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)			人	0.21	21,315	4,476		
軽油		1. 2号	L	4.2	136	571		
トラック [普通型]		2 t 積	時間	1	854	854		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						5,901		
単価						5,901	円/時間	

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	通常巡視	淡路地区	単位	回	数量		1	単価	44,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員			人	2	22,260	44,520			
計						44,520			
単価						44,520	円/回		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	緊急巡回	淡路地区	単位	回	数量		1	単価	44,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員			人	2	22,260	44,520			
計						44,520			
単価						44,520	円/回		

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	機械除草工	肩掛式	単位	m2	数量	1	単価	76.47
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
総合歩掛(除草、集草、積込・運搬)		機械除草I(肩掛式)	m 2	1	76.47	76.47		
計						76.47		
単価						76.47	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	機械除草工	ハトカケ式・肩掛式	単位	m2	数量	1	単価	54.84
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
総合歩掛(除草、集草、積込・運搬)		機械除草II(ハトカケ式・肩掛式)	m 2	1	54.84	54.84		
計						54.84		
単価						54.84	円/m2	



## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	人力除草		単位	m2	数量		単価	
						1		221.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
総合歩掛(除草、集草、積込・運搬)		人力除草	m 2	1	221.5	221.5		
計						221.5		
単価						221.5	円/m2	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	特殊作業員		単位	人	数量		単価	
						1		23,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	23,100	23,100		
計						23,100		
単価						23,100	円/人	

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	普通作業員		単位	人	数量		1	単価	22,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員			人	1	22,260	22,260			
計						22,260			
単価						22,260	円/人		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	造園工		単位	人	数量		1	単価	22,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
造園工			人	1	22,890	22,890			
計						22,890			
単価						22,890	円/人		

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	バックホウ運転	BH0.13m3	単位	時間	数量	1	単価	5,335
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ運転		BH0.13m3	時間	1	5,335	5,335		
計						5,335		
単価						5,335	円/時間	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	バックホウ運転	草刈り装置付 BH0.13m3	単位	時間	数量	1	単価	7,876
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ運転		草刈り装置付 BH0.13m3	時間	1	7,876	7,876		
計						7,876		
単価						7,876	円/時間	

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	ダンプトラック運転	2t積級	単位	時間	数量		単価	
						1		5,217
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	時間	1	5,217	5,217		
計						5,217		
単価						5,217	円/時間	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	草刈機運転	カッタ径255mm	単位	時間	数量		単価	
						1		86
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
草刈機運転[肩掛式]		カッタ径255mm	時間	1	86	86		
計						86		
単価						86	円/時間	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	チェーンソー運転	鋸長500mm	単位	時間	数量	1	単価	202
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
チェーンソー運転		鋸長500mm		時間	1	202	202	
計							202	
単価							202	円/時間

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	9,695
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要		m 3	1	9,695	9,695	
計							9,695	
単価							9,695	円/m3

## 1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	17,180
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要		m 3	1	17,180	17,180	
計							17,180	
単価							17,180	円/m3

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	単位	m2	数量	1	単価	557.3
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用		m 2	1	557.3	557.3	
計							557.3	
単価							557.3	円/m2

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,789
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 23.2km以下 全ての費用	m 3	1	2,789	2,789		
	計					2,789		
	単価					2,789	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,448
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 23.2km以下 全ての費用	m 3	1	3,448	3,448		
	計					3,448		
	単価					3,448	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	4,614
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 39.0km以下 全ての費用	m 3	1	4,614	4,614		
	計					4,614		
	単価					4,614	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	6,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	6,110	6,110		
	計					6,110		
	単価					6,110	円/m3	



## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	処処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量		1	単価	7,755
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)			m3	1	7,755	7,755			
計						7,755			
単価						7,755	円/m3		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	処処分	アスファルト殻	単位	m3	数量		1	単価	4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)			m3	1	4,230	4,230			
計						4,230			
単価						4,230	円/m3		

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	草運搬	可燃ゴミ(草)	単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラック2tによる公園外への運搬	有9.8km以下	台	1	4,130	4,130		
	計					4,130		
	単価					4,130	円/台	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	草処分	可燃ゴミ(草)	単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費(t)		t	1	11,810	11,810		
	計					11,810		
	単価					11,810	円/t	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

総合歩掛 (除草、集草、積込・運搬)	機械除草I(肩掛式)	単位	m <sup>2</sup>	数量	1,000	単価	76.47
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.49	26,355	12,913		
特殊作業員		人	0.9	23,100	20,790		
普通作業員		人	1.1	22,260	24,486		
軽作業員		人	0.07	14,805	1,036		
草刈機 [肩掛式]	カッタ径255mm	日	0.9	254	228		
トラック [普通型]	2t積	時間	1.6	5,901	9,441		
諸雑費 (率+まるめ) 11%		式	1		7,576		
計					76,470		
単価					76.47	円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料(1)

		単価使用年月		2023. 3		歩掛使用年月		2023. 3		労務調整係数		1.000-00-00-2-0	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	数量	単価	金額	54.84			
総合歩掛(除草、集草、積込・運搬)	機械除草II(ハトカイト・肩掛式)	単位	m <sup>2</sup>	数量	1,000	単価		金額		54.84			
土木一般世話役		人	0.4	26,355	10,542								
特殊作業員		人	0.36	23,100	8,316								
普通作業員		人	1	22,260	22,260								
軽作業員		人	0.07	14,805	1,036								
草刈機[肩掛式]	カッタ径 255mm	日	0.18	254	45								
草刈機[ハンドガイド式・笹/ヨシ等用]	刈幅 95cm	日	0.18	3,280	590								
トラック[普通型]	2t積	時間	1.6	5,901	9,441								
諸雑費(率+まるめ) 5%		式	1		2,610								
計					54,840								
単価					54.84	円/m <sup>2</sup>							

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	1.3	26,355	34,261	
普通作業員		人	7.7	22,260	171,402	
トラック [普通型]	2 t 積	時間	1.6	5,901	9,441	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		6,396	
計					221,500	
単価					221.5	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転	BH0. 13m3					1	5,335
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)		人	0.14	23,625	3,307		
軽油	1. 2号	L	3.8	136	516		
小型バックホウ (クローラ) [標準]	排出ガス対策型 (第2次基準) 山積0. 13m3	日	0.14	10,800	1,512		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計						5,335	
単価						5,335	円/時間

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ運転	草刈り装置付 BH0.13m3					1		7,876
運転手 (特殊)		人	0.2	23,625		4,725		
軽油	1. 2号	L	4.5	136		612		
小型バックホウ (クローラ) [標準]	排出ガス対策型 (第2次基準) 山積0. 13m3	日	0.14	10,800		1,512		
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1			1,027		
計						7,876		
単価						7,876	円/時間	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級					1	5,217
運転手 (一般)		人	0.17	21,315		3,623	
軽油	1. 2号	L	3.8	136		516	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	1,020		1,020	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	58		58	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						5,217	
単価						5,217	円/時間



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
草刈機運転[肩掛式]	カッタ径255mm					1		86
ガソリン	レギュラー	L	0.35	146		51		
草刈機 [肩掛式]	カッタ径255mm	日	0.14	254		35		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						86		
単価						86	円/時間	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

チェーンソー運転		鋸長500mm	単位	時間	数量	1	単価	202
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	0.45	146	65			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	0.14	981	137			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					202			
単価					202	円/時間		

## 参考資料(1)

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要		単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価	9,695
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無		m <sup>3</sup>	1	9,695.4	9,695		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						9,695		
単価						9,695	円/m <sup>3</sup>	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要		単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価	17,180
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無		m <sup>3</sup>	1	17,179.8	17,179		
諸雑費(まるめ)			式	1		1		
計						17,180		
単価						17,180	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
				100			6,110
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	コンクリート殻 (無筋)	m <sup>3</sup>	100	6,110	611,000		
計					611,000		
単価					6,110	円/m <sup>3</sup>	

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
				100			7,755
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	コンクリート殻 (鉄筋)	m <sup>3</sup>	100	7,755	775,500		
計					775,500		
単価					7,755	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料(1)

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
				100			4,230
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	アスファルト殻	m <sup>3</sup>	100	4,230	423,000		
計					423,000		
単価					4,230	円/m <sup>3</sup>	

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
トラック 2 t による公園外への運搬		単位	台	数量		単価	
				1			4,130
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [普通型]	2 t 積	時間	0.7	5,901	4,130		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					4,130		
単価					4,130	円/台	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量	単価	金額	単価	11,810
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	可燃ゴミ (草)	t	100	11,818	1,181,800			
計					1,181,800			
単価					11,810	円/t		

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
トラック [普通型]	2 t 積	単位	時間	数量		1	単価 5,901
運転手 (一般)		人	0.21	21,315		4,476	
軽油	1. 2号	L	4.2	136		571	
トラック [普通型]	2 t 積	時間	1	854		854	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						5,901	
単価						5,901	円/時間